
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIX/321/18 

RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2018 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – 

o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.1)/ art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U. 

z 2017 r., poz. 2077/ oraz art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. - o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej /Dz.U. z 2017 r., poz. 862/ Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

CZĘŚĆ I. 

Ustalenia dotyczące budżetu Gminy 

 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2018 w wysokości 50.654.033 zł, w których wyodrębnia się: 

1) dochody bieżące w kwocie 43.396.140 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 7.257.893 zł. 

2. Dochody budżetu określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Dochody, określone w ust. 1 pkt 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami oraz dotacje celowe na realizację zadań 

w drodze porozumień z organami administracji rządowej w łącznej kwocie 13.045.700 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4. Plan dochodów odprowadzanych do budżetu państwa z realizacji zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego określa załącznik nr 3a do uchwały. 

 

§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w wysokości 57.667.533 zł, w których wyodrębnia się: 

1) wydatki bieżące w kwocie 40.763.703 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16.903.830 zł. 

2. Wydatki budżetu określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 obejmują w szczególności: 

1) wynagrodzenia osobowe w kwocie 9.946.919 zł; 

2) pochodne od wynagrodzeń w kwocie 2.434.593 zł; 

3) dotacje w kwocie 3.367.225 zł; 

4) wydatki na obsługę długu w kwocie 500.000 zł; 

5) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami oraz 

dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w łącznej 

kwocie 13.045.700 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 obejmują w szczególności wydatki na pomoc finansową innym 

jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości 551.225 zł. 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 2232. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 lutego 2018 r.

Poz. 647



5. Wydatki majątkowe budżetu określa załącznik nr 5 do uchwały. 

6. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej 

niepodlegające zwrotowi, środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegające zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 

§ 3.1. Ustala się planowany deficyt budżetu, jako różnicę między dochodami a wydatkami w kwocie 

7.013.500 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 

7.013.500 zł. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 9.741.723 zł; 

2) rozchody budżetu w kwocie 2.728.223 zł. 

3. Planowane przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 7 do uchwały. 

 

§ 4.1. Udziela się z budżetu dotacji na łączną kwotę 3.377.225 zł, z której wyodrębnia się: 

1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.392.225 zł, w tym dla gminnej 

instytucji kultury w wysokości 440.000 zł - zgodnie z załącznikiem nr 8d do uchwały; 

2) kwotę dotacji dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 1.935.000 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmujące udzielane dotacje określa załącznik nr 8 (w tym 8a, 8b, 8c, 8d) do uchwały. 

 

§ 5. Tworzy się w budżecie rezerwę w kwocie 300.000 zł, w której wyodrębnia się: 

1) rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane w kwocie 160.589 zł; 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 139.411 zł. 

 

CZĘŚĆ II. 

Ustalenia dotyczące gospodarki pozabudżetowej i funduszy celowych 

 

§ 6.1. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 100.000 zł i wydatki budżetu nimi finansowane związane z realizacją zadań ujętych w gminnym 

programie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii, z której 

wyodrębnia się wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie: 

1) przeciwdziałania narkomanii w kwocie 6.000 zł; 

2) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 94.000 zł. 

2. Dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań nimi finansowanych określają załączniki nr 9 i 10 do uchwały. 

 

§ 7.1. Ustala się plan dochodów budżetowych z tytułu wpłat związanych z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 80.000 zł oraz plan wydatków budżetu ze środków pochodzących 

z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 80.000 zł, w której wyodrębnia się wydatki 

majątkowe w kwocie 80.000 zł. 

2. Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z środkami pochodzącymi z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska określają załączniki nr 11 i 12 do uchwały. 

 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu na wydzielonym rachunku jednostek oświatowych 

zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały w wysokości 119.000 zł. 

 

§ 9. Ustala się Wydatki Funduszu Sołeckiego, określone w załączniku nr 14 do uchwały. 

 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu, związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi, określony załącznikami 15 i 16 do uchwały. 

 

CZĘŚĆ III. 

Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe 

 

§ 11.1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 11.741.723 zł. 

2. Limit, o którym mowa w § 11 ust. 1 obejmuje w szczególności zobowiązania na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 647



1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.000.000 zł; 

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 7.013.500 zł; 

3) Finansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2.728.223 zł. 

 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski do zaciągania zobowiązań: 

1) na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków budżetu Unii Europejskiej 

niepodlegających zwrotowi, środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegających zwrotowi, określonych w załączniku nr 6 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w ciągu roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.000.000 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków miedzy paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu łącznie z wynagrodzeniami i pochodnymi od wynagrodzeń; 

3) dokonywania przesunięć między rozdziałami w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 

zapłaty upływa w roku następnym; 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

 

CZĘŚĆ IV. 

Ustalenia dodatkowe i końcowe 

 

§ 14.1. Ustala się szczegółowość sporządzania: 

1) informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2018 r. - jak zakres szczegółowości budżetu 

w niniejszej uchwale; 

2) informacji o wykonaniu w pierwszym półroczu planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej – 

w szczegółowości odpowiadającej planom przyjętym przez Dyrektora z wyodrębnieniem stanu należności, 

stanu i rodzaju zobowiązań (w tym zobowiązań wymagalnych). 

2. Ustala się, że będzie stosowana zasada zmniejszania wydatków budżetu w przypadku zwrotu wydatków 

w tym samym roku budżetowym. 

 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia1 stycznia 2018 roku 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Aleksandrów Kujawski.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Waldemar Bartczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 647



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/321/18 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 647



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 647



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/321/18 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 647



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 647



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/321/18 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 647



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 647



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 647



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 647



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 647



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 647



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 647



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 647



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 647


		2018-02-06T13:16:02+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




